
341L 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, AMBTE
NARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet 
van 13 
van de 

op het besluit van de Vlaamse regering 
juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 

leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 26 maart 1998 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge
zichten; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 april 1999 
houdende termijnverlenging van de geldigheidsduur 
van een ontwerp van lijst van voor bescherming vat
bare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 03 september 
1998, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
"de Schranshoeve" boerderij site met walgracht, gelegen te 
Vorselaar, Nieuwstraat 49 : bekend ten kadaster: 
Vorselaar, sectie G, perceelnummer 288, 289, 290A, 291A, 293A. 



Art . 2. 
De historische waarde wordt als volgt omschreven: 

als goed bewaarde boerderij site met walgracht ontstaan tijdens 
de onlusten van de tachtigjarige oorlog met mogelijk ook laat
middeleeuwse oorsprong 
als compleet boerderij complex bestaande een 18de- 19de- eeuws 
woonstalhuis , waarvan de kelder op een oudere oorsprong wijst, 
een 19de- eeuwse schuur annex stal en een 19de- eeuws bakhuis; 
als verblijfplaats in zijn ki nder- en jeugdjaren van Kardinaal 
J.E. Van Roey, geboren in 1874 elders in Vorselaar 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu
menten en stads- en dorpsgezièhten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994). 

Brussel, 06-10-1999 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Ambtenaren
zaken en Sport, 

NS . 

2 


